ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE CRUZALTENSE
PREFEITURA MUNICIPAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ATO DE RATIFICAÇÃO

Licitação...............: 10/13

Modalidade .............: Inexigibilidade -  3/2013

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que

lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a

Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, a vista do parecer

conclusivo exarado pela comissão permanente de licitações do

Município  e  declaração  emitida  pela  Assessoria  Jurídica,

resolve:

01 – Ratificar o presente processo de licitação nos

termos:

a) Licitação: 10/13

b) Modalidade: Inexigibilidade - 3/2013

c)  Objetivo:  Contratação  de  empresa  especializada

para prestação de serviços de conexão à Internet.

d) Fornecedor(es):PORTALNET ACESSO A INTERNET LTDA

e) Valor Mensal: R$ 750,00.

f)  Valor  total  previsto  para  12  (doze)  meses:  R$

9.000,00.

g)  Publique-se  os  avisos  de  INEXIGIBILIDADE  e

realização de contrato, se houver.

Cruzaltense, RS, 14/01/13

______________________________________________

Kely José Longo

Prefeito Municipal

Certifico que este documento esteve afixado neste local
no período de…....../........./......... a …....../......../........

…...................................................................
Mural da Câmara Municipal

Certifico que este documento esteve afixado neste local
no período de…....../........./......... a …....../......../........

…...................................................................
Mural da Prefeitura Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE CRUZALTENSE
PREFEITURA MUNICIPAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO Nº 10/13

Inexigibilidade - 3/2013

Kely José Longo, Prefeito Municipal de Cruzaltense, Estado do

Rio Grande do Sul, em conformidade com o disposto no Art. 25,
da  Lei  Federal  8666/93,  torna  público  a  Inexigibilidade  -
3/2013,  para  Contratação  de  empresa  especializada  para

prestação  de  serviços  de  conexão  à  Internet.  A  CONTRATADA

fornecerá  ao  CONTRATANTE  acesso  Wirelless  Via  rádio  à  rede

mundial de computadores – Internet. O acesso wirelless – rádio

será efetuado por antena externa, conversores para sinal no

micro,  cabos  e  conexões,  disponibilizados  pela  CONTRATADA,

todos  os  equipamentos  sendo  pagos  pela  CONTRATANTE.

Fornecedor(es):PORTALNET ACESSO A INTERNET LTDA. Valor Mensal:

R$  750,00.  Valor  total  previsto  para  12  (doze)  meses:  R$

9.000,00.

Cruzaltense, RS, 14/01/13

________________________

Kely José Longo

Prefeito Municipal

Certifico que este documento esteve afixado neste local
no período de…....../........./......... a …....../......../........

…...................................................................
Mural da Câmara Municipal

Certifico que este documento esteve afixado neste local
no período de…....../........./......... a …....../......../........

…...................................................................
Mural da Prefeitura Municipal